
Ademe

Mantienen las 
características del agua 
extraída sin alterarla.

Mayor vida útil que las 
tuberías metálicas.

Gama de diámetros 
nominales 
de 200 a 350 mm.

Facilidad de instalación, 
no requiere cementos, adhesivos 
ni soldaduras. 

No requiere de personal 
o equipo especializado 
en soldadura.

Uso de filtros de menor 
tamaño con lo cual se disminuye 
el ingreso de finos al equipo de 
bombeo.

Fabricado en PVC 
para profundidades 
de 100 y 300 m.

Para estructuración de pozos 
profundos de hasta 300 metros.

Libres de mantenimiento 
al ser inertes y no presentar 
incrustaciones.

Conoce 
más aquí



Amanco Wavin es parte de Orbia, 
una comunidad de compañías 
trabajando juntas para enfrentar 
algunos de los retos más complejos 
del mundo. Nos une un objetivo en 
común: Impulsar la vida alrededor 
del mundo.

Amanco Wavin, el negocio de construcción e infraestructura de Orbia, está mejorando la vida en todo el mundo mediante 
la construcción de entornos saludables y sostenibles. Amanco Wavin es un innovador centrado en el agua que ofrece 
soluciones para un suministro de agua potable más seguro, saneamiento y resiliencia del agua urbana. La empresa también 
invierte en soluciones climáticas interiores.

Amanco Wavin México | www.wavin.mx | Teléfono 55 5899 4600

© 2024 Amanco Wavin se reserva el derecho de hacer alteraciones sin previo aviso. Debido a cambios en el desarrollo de 
los productos las especificaciones técnicas pueden cambiar. La instalación debe cumplir con las instrucciones de instalación.

Ademe
Para estructuración de pozos 
profundos de hasta 300 metros.

Las tuberías de Ademe Geomega son fabricadas en 
dimensionamiento acorde a la norma DIN-4925, se 
clasifican en dos tipos; Geo 100 y Geo 300.

Geo 100: para una profundidad de hasta 100 m.
Geo 300: para una profundidad máxima de 300 m.
La unión de la tubería se lleva a cabo mediante la 
interconexión directa de cada uno de los tramos, 
por medio de un roscado integrado al tubo en cada 
extremo (hembra y macho). Este roscado es de tipo 
helicoidal, de paso rápido.

Tipo

Geo 100

Geo 300

200

250

300

350

200

250

300

350

225.0

280.0

330.0

400.0

225.0

280.0

330.0

400.0

205.0

255.0

301.0

365.0

199.0

248.0

292.0

357.0

10.0

12.5

14.5

17.5

13.0

16.0

19.0

21.5

264

322

383

456

271

331

393

465

DN - Diámetro
nominal (mm)

De - Diámetro
exterior (mm)

Di - Diámetro
interior (mm)

E - Espesor de
pared, mínimo

(mm)

DD – Diámetro
exterior campana

(mm)

5.75

5.75

5.75

5.75

5.75

5.75

5.75

5.75

5.58

5.58

5.50

5.50

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

1.00 y 2.00

5.58

5.58

5.50

5.50

Longitud del
tramo, en (m) 

Longitud útil,
en (m)

Opción de
ranura 
(mm)

% área
de captación 
ranura – 1 mm

% área
de captación 
ranura – 2 mm


