

Ademe

Para estructuración de pozos

profundos de hasta 300 metros.



Conoce
más aquí



Mayor vida útil que las tuberías metálicas.



Fabricado en PVC para profundidades de 100 y 300 m.



Facilidad de instalación, no requiere cementos, adhesivos ni soldaduras.



Gama de diámetros nominales de 200 a 350 mm.



Uso de filtros de menor tamaño con lo cual se disminuye el ingreso de finos al equipo de bombeo.



Mantienen las **características del agua extraída** sin alterarla.



No requiere de personal o equipo especializado en soldadura.



Libres de mantenimiento al ser inertes y no presentar incrustaciones.



Ademe

Para estructuración de pozos
profundos de hasta 300 metros.

Las tuberías de Ademe Geomega son fabricadas en dimensionamiento acorde a la norma DIN-4925, se clasifican en dos tipos; Geo 100 y Geo 300.

Geo 100: para una profundidad de hasta 100 m.

Geo 300: para una profundidad máxima de 300 m.

La unión de la tubería se lleva a cabo mediante la interconexión directa de cada uno de los tramos, por medio de un roscado integrado al tubo en cada extremo (hembra y macho). Este roscado es de tipo helicoidal, de paso rápido.



Tipo	DN - Diámetro nominal (mm)	De - Diámetro exterior (mm)	Di - Diámetro interior (mm)	E - Espesor de pared, mínimo (mm)	DD - Diámetro exterior campana (mm)	Longitud del tramo, en (m)	Longitud útil, en (m)	Opción de ranura (mm)	% área de captación ranura - 1 mm	% área de captación ranura - 2 mm
Geo 100	200	225.0	205.0	10.0	264	5.75	5.58	1.00 y 2.00	8.00	10.00
	250	280.0	255.0	12.5	322	5.75	5.58	1.00 y 2.00	8.00	10.00
	300	330.0	301.0	14.5	383	5.75	5.50	1.00 y 2.00	8.00	10.00
	350	400.0	365.0	17.5	456	5.75	5.50	1.00 y 2.00	8.00	10.00
Geo 300	200	225.0	199.0	13.0	271	5.75	5.58	1.00 y 2.00	8.00	10.00
	250	280.0	248.0	16.0	331	5.75	5.58	1.00 y 2.00	8.00	10.00
	300	330.0	292.0	19.0	393	5.75	5.50	1.00 y 2.00	8.00	10.00
	350	400.0	357.0	21.5	465	5.75	5.50	1.00 y 2.00	8.00	10.00



Building &
Infrastructure

Amanco Wavin es parte de Orbia, una comunidad de compañías trabajando juntas para enfrentar algunos de los retos más complejos del mundo. Nos une un objetivo en común: impulsar la vida alrededor del mundo.

Amanco Wavin, el negocio de construcción e infraestructura de Orbia, está mejorando la vida en todo el mundo mediante la construcción de entornos saludables y sostenibles. Amanco Wavin es un innovador centrado en el agua que ofrece soluciones para un suministro de agua potable más seguro, saneamiento y resiliencia del agua urbana. La empresa también invierte en soluciones climáticas interiores.

Amanco Wavin México | www.wavin.mx | Teléfono 55 5899 4600

© 2024 Amanco Wavin se reserva el derecho de hacer alteraciones sin previo aviso. Debido a cambios en el desarrollo de los productos las especificaciones técnicas pueden cambiar. La instalación debe cumplir con las instrucciones de instalación.

